
 1

                                                                                                               
                                         Uchwała   Nr  XLVII/303/10 
                                         Rady Gminy Orchowo 
                                         z dnia 17 czerwca 2010 r. 
 
 
     w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  na rok 2010 
 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i 9 lit.i, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o  samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art.211, 212, 214, 215, 222, 235-
237, 239, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych ( Dz. U. 
Nr 157 poz. 1240) oraz art. 166,  184 ust.1 pkt.10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 
finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249   poz. 2104 ze zmianami ) w związku z art. 121 ust.4-5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( 
Dz. u. Nr 157 poz. 1241) uchwala się co następuje: 
                                                
 § 1 W uchwale Nr  XL II/274/10 Rady Gminy z dnia 21 stycznia 2009 r  w sprawie budżetu 
na rok 2010,  zmienionej uchwałą Nr XLIII/284/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 25 lutego 
2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej zarządzeniem Nr 
7/10 Wójta Gminy Orchowo z dnia 03 marca 2010 r  w sprawie wprowadzenia zmian w 
budżecie na rok 2010, zmienionej uchwałą Nr XLIV/290/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 25 
marca 2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej uchwałą 
Nr XLV/294/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 29 kwietnia 2010 r  zmienionej uchwałą Nr 
XLVI/301/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie na rok 2010,  wprowadza się zmiany; 
 
                                                                 
 1. Określone w § 1 ust. 1 dochody  budżetu na rok 2010 w wysokości 11 475 047 zł zwiększa 
się  o 25 846 zł do kwoty 11 500 893 zł z tego; 
 
- dochody bieżące w kwocie 10 526 486 zł zwiększa się o  11 846 zł do kwoty 10 538 332 zł 
- dochody majątkowe w kwocie 948 561 zł zwiększa się o 14 000 zł do kwoty 962 561 zł 
 
W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej „ Dochody” wprowadza się zmiany zawarte w 
załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
2. § 1 ust.2 pkt.1 dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami kwotę 2 187 795 zł zwiększa się o 3 420 zł do kwoty 2 191 215 zł 
 
 Dotychczasowy załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej  otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 
do niniejszej uchwały 
 
 
3. § 1 ust.2 pkt.4 dotacje celowe na realizację zadań w drodze porozumień z  organami 
administracji rządowej  kwotę 26 573 zł zwiększa  się o 5 526 zł do kwoty 32 099 zł 
 
 Dotychczasowy załącznik Nr 13 do uchwały budżetowej  otrzymuje brzmienie załącznika Nr 
3 do niniejszej uchwały 
 

 



 2

 
 4. § 2 ust.1  wydatki budżetu w kwocie  14 165 679 zł zwiększa się o 25 846 zł do kwoty  
 14 191 525 zł z tego: 
 
- wydatki bieżące w kwocie  10 095 012 zł zwiększa  się o 2 306  zł do kwoty 10 097 318 zł 
- wydatki majątkowe w kwocie  4 070 667 zł zwiększa się o 23 540 zł  do kwoty 4 094 207zł  
 
W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej „ Wydatki budżetu” wprowadza się zmiany 
zawarte w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 
do niniejszej uchwały. 
 
5. § 2 ust.2 pkt.1 wydatki na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami kwotę  2 187 795 zł zwiększa się o 3 420 zł do kwoty 2 191 215 zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej  otrzymuje brzmienie załącznika Nr 7 
do niniejszej uchwały 
 
 
6. § 2 ust.2 pkt.5  wydatki związane z realizacją zadań w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej  w kwocie 26 573 zł  zwiększa się o 5 526 zł do kwoty 32 099 zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 13 do uchwały budżetowej  otrzymuje brzmienie załącznika Nr 
3 do niniejszej uchwały 
 
7. § 2 pkt.3 wprowadza się zmiany na lata 2010-14 w wydatkach związanych z wieloletnimi 
programami inwestycyjnymi , na programy i projekty realizowane  ze środków o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i3 oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich. 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 
 
                                                       
                                                     
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3

 
Załącznik Nr  1 do  Uchwały Rady Gminy Orchowo  Nr XLVII/303/10 z dnia 17 czerwca  
 2010 roku 
 
 
W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej Nr  XLII/274/10 roku w sprawie budżetu na rok 
2010  wprowadza się zmiany: 
 
Dz.700 Rozdz. 70005 § 0470 kwotę 7 589 zł 
   kwotą 9 589 zł 
   zwiększenie o 2 000 zł 
     
  § 0770 kwotę 104 000 zł 
   kwotą 118 000 zł 
   zwiększenie o 14 000 zł 
     
Dz.751 Rozdz.75107 § 2010 kwotę 6 755 zł 
 zad. zlecone  kwotą 10 175 zł 
   zwiększenie o 3 420 zł 
     
Dz.801 Rozdz. 80101 § 0960 na kwotę 500 zł 
     
Dz.852 Rozdz. 85295 § 2023 kwotę 26 573 zł 
 Porozumienie  kwotą 32 099 zł 
   zwiększenie o  5 526 zł 
     
Dz.921 Rozdz.92195 0960 na kwotę 400 zł 
 
 
 
Zwiększenie   ogółem o kwotę  25 846 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4

Załącznik Nr  2 do   Uchwały Rady Gminy Orchowo Nr XLVII/303/10  z dnia 17 czerwca 
2010 r. 
  
W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej Nr  XLII/274/10 roku w sprawie budżetu na rok 
2010  wprowadza się zmiany: 
 
 
Dz. 010 Rozdz. 01010 § 6050 kwotę 121 000 zł 
   kwotą 136 000 zł 
   zwiększenie o 15 000 zł 
     
Dz.600 Rozdz. 60016 § 4210 kwotę 60 728 zł 
   kwotą 65 728 zł 
   zwiększenie o 5 000 zł 
     
  § 4300 kwotę 58 600 zł 
   kwotą 53 600 zł 
   zmniejszenie o 5 000 zł 
     
Dz.700 Rozdz.70095 § 4210 kwotę 54 730 zł 
   kwotą 57 730 zł 
   zwiększenie o 3 000 zł 
     
  § 4270 kwotę 19 500 zł 
   kwotą 30 500 zł 
   zwiększenie o 11 000 zł 
     
  § 4300 kwotę 3 000 zł 
   kwotą 5 000 zł 
   zwiększenie o 2 000 zł 
     
Dz. 710 Rozdz. 71004 § 4300 kwotę 32 810 zł 
   kwotą 17 810 zł 
   zmniejszenie o 15 000 zł 
     
Dz. 750 Rozdz. 75022 § 4210 kwotę 1 000 zł 
   kwotą 1 500 zł 
   zwiększenie o 500 zł 
     
  § 4300 kwotę 1 000 zł 
   kwotą 500 zł 
   zmniejszenie o 500 zł 
     
 Rozdz. 75023 § 4010 kwotę 866 200 zł 
   kwotą 863 500 zł 
   zmniejszenie o 2 700 zł 
     
  § 4110 kwotę 142 886 zł 
   kwotą 142 475 zł 
   zmniejszenie o 411 zł 

 



 5

     
  § 4120 kwotę 23 173 zł 
   kwotą 23 106 zł 
   zmniejszenie o 67 zł 
     
  § 4300 kwotę 82 540 zł 
   kwotą 74 000 zł 
   zmniejszenie o 8 540 zł 
     
 Rozdz. 75095 § 6050 na kwotę 8 540 zł 
     
Dz.751 Rozdz.75107 § 3030 na kwotę 3 420 zł 
     
  § 4210 kwotę 2 552 zł 
   kwotą 2 604 zł 
   zwiększenie o 52 zł 
     
  § 4300 kwotę 304 zł 
   kwotą 192 zł 
   zmniejszenie o 112 zł 
     
  § 4360 kwotę 50 zł 
   kwotą 0 zł 
   zmniejszenie o  50 zł 
     
  § 4410 kwotę 276 zł 
   kwotą 436 zł 
   zwiększenie o 160 zł 
     
  § 4740 kwotę 260 zł 
   kwotą 210 zł 
   zmniejszenie o 50 zł 
     
Dz. 801 Rozdz. 80101 § 4040 kwotę 106 471 zł 
   kwotą 99 591 zł 
   zmniejszenie o 6 880 zł 
     
  § 4210 kwotę 146 200 zł 
   kwotą 159 280 zł 
   zwiększenie o  13 080 zł 
     
  § 4300 kwotę 34 740 zł 
   kwotą 30 740 zł 
   zmniejszenie o 4 000 zł 
     
  § 4410  kwotę 9 000 zł 
   kwotą 7 500 zł 
   zmniejszenie o 1 500 zł 
     
  § 4430 kwotę 700 zł 

 



 6

   kwotą 0 zł 
   zmniejszenie o  700 zł 
     
  Rozdz. 80104 § 4040 kwotę 14 237 zł 
   kwotą 14 012 zł 
   zmniejszenie o 225 zł 
     
  § 4210 kwotę 20 149 zł 
   kwotą 22 824 zł 
   zwiększenie o 2 675 zł 
     
  § 4300 kwotę 21 931 zł 
   kwotą 20 931 zł 
   zmniejszenie o 1 000 zł 
     
  § 4410 kwotę 500 zł 
   kwotą 250 zł 
   zmniejszenie o 250 zł 
     
  § 4430 kwotę 700 zł 
   kwotą 0 zł 
   zmniejszenie o  700 zł 
     
 Rozdz. 80110 § 4210 kwotę 43 974 zł 
   kwotą 49 174 zł 
   zwiększenie o 5 200 zł 
     
  § 4300 kwotę 11 800 zł 
   kwotą 7 800 zł 
   zmniejszenie o 4 000 zł 
     
  § 4370 kwotę 2 400 zł 
   kwotą 1 900 zł 
   zmniejszenie o 500 zł 
     
  § 4430 kwotę 700 zł 
   kwotą 0 zł 
   zmniejszenie o 700 zł 
     
Dz. 852 Rozdz. 85202 § 4330 kwotę 120 200 zł 
   kwotą 114 200 zł 
   zmniejszenie o  6 000 zł 
     
 Rozdz. 85203 § 4010 kwotę 253 563 zł 
   kwotą 248 563 zł 
   zmniejszenie o 5 000 zł 
     
  § 4040 kwotę 21 018 zł 
   kwotą 16 525 zł 
   zmniejszenie o 4 493 zł 

 



 7

     
  § 4170 kwotę 13 000 zł 
   kwotą 18 493 zł 
   zwiększenie o 5 493 zł 
     
  § 4210 kwotę 21 218 zł 
   kwotą 31 218 zł 
   zwiększenie o  10 000 zł 
     
  § 4260 kwotę 5 000 zł 
   kwotą 4 000 zł 
   zmniejszenie o 1 000 zł 
     
  § 4270 kwotę 10 000 zł 
   kwotą 5 000 zł 
   zmniejszenie o  5 000 zł 
     
 Rozdz. 85228 § 4110 kwotę 956 zł 
   kwotą 2 456 zł 
   zwiększenie o 1 500 zł 
     
  § 4170 kwotę 6 000 zł 
   kwotą 10 500 zł 
   zwiększenie o 4 500 zł 
     
 Rozdz. 85295 § 3110 kwotę 38 800 zł 
   kwotą 37 800 zł 
   zmniejszenie o 1 000 zł 
     
  § 4300 kwotę 6 000 zł 
   kwotą 7 000 zł 
   zwiększenie o 1 000 zł 
     
 Porozumienie § 4303 kwotę 21 719 zł 
   kwotą 27 245 zł 
   zwiększenie o 5 526 zł 
     
Dz. 921 Rozdz. 92195 § 4110 na kwotę 411 zł 
     
  § 4120 na kwotę 67 zł 
     
  § 4170 na kwotę  2 700 zł 
     
  § 4210 kwotę 1 000 zł 
   kwotą 1 400 zł 
   zwiększenie o 400 zł 
 
 
Zwiększenie ogółem o kwotę    25 846 zł 
 

 



 8

Objaśnienia do wprowadzonych zmian 
 
Dochody: 
 
 
Dz. 700 
 
 
 
 
Dz. 751 
 
 
 
Dz. 801 
 
 
 
Dz. 852 
 
 
Dz. 921 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rozdz. 70005-  Zwiększenie planu dochodów  z tytułu planowanej sprzedaży 
- części mieszkania w Bielsku 
- użytkowanie wieczyste, wykup na rzecz użytkownika dz. w m Słowikowo 
- oddanie w użytkowanie wieczyste w drodze przetargu dz. m. Orchowo 
 
Rozdz. 75107- zwiększenie planu dochodów z tytułu dotacji od Wojewody 
Wielkopolski na wypłatę diet dla komisji pracującej podczas wyborów na 
Prezydenta RP 
 
Rozdz. 80104-  Zwiększenie planu dochodów z tytułu wpłacone darowizny na 
rzecz przedszkola  gminnego w Orchowie 
 
 
Rozdz. 85295- zwiększenie planu dochodów o kwotę 5 526 na PPWOW  
 
 
Rozdz. 92195-zwiększenie planu dochodów  dla sołectwa Szydłowiec i Różanna 
z tytułu przekazanej darowizny przez LBS/Orchowo- kwota  200 zł dla każdego 
sołectwa. 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 9

        
Wydatki ; 
 
Dz. 010 
 
 
 
Dz.600 
 
 
DZ. 700 
 
 
 
Dz. 710 
 
 
 
Dz. 750 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dz.751 
 
 
Dz. 801 
 
 
 
 
 
Dz. 852 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozdz. 01010- zwiększenie planu wydatków o kwotę 15 000 zł na zadanie pn : 
„Sieć wodociągowa Wólka - Linówiec.” zadanie zaplanowane było w roku 
2009 jako wydatki niewygasające 
 
Rozdz. 60016- przeniesienia między paragrafami kwoty 5000 zł na wydatki 
związane z remontem dróg gminnych 
 
Rozdz. 70095- zwiększenie planu wydatków na remont pomieszczeń w 
budynku OZ Orchowo ul. Kościuszki 4. 
 
 
Rozdz. 71004- zmniejszenie planu wydatków o kwotę zwrotu środków z  
wydatków niewygasających tj. 15 000 zł , mylnie zakwalifikowanych, winno 
być w rozdz. 01010 par.6050 
 
Rozdz.75022 przeniesienia między paragrafami wydatków na utrzymanie RG, 
Rozdz. 75023- zmniejszenie planu wydatków na płace – kwota 2 700 zł oraz 
składki ZUS i FP z przeniesieniem do rozdz. 92195- Pozostała działalność. 
Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 8 540 zł- przeznaczoną na zapłatę za 
analizę finansową do projektu pn: Interent oknem na świat – przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Orchowo” Rozdz. 75095- zaplanowano  
wydatki na zapłatę za analizę finansową do projektu pn: Interent oknem na 
świat – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Orchowo” 
 
Rozdz. 75107-zwiekszenie planu wydatków na wypłatę diet dla członków 
komisji w wyborach na Prezydenta RP, przeniesienia miedzy paragrafami 
wydatków związanych z przeprowadzeniem wyborów na Prezydenta RP 
 
 Rozdz. 80101, 80104.80110 – zmniejszenie planu wydatków na wypłatę 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego do wysokości poniesionych wydatków,  
zmniejszenie planu wydatków  na zakup usług pozostałych, delegacje, różne 
opłaty i składki z przeniesieniem na zakup materiałów remontowych i opału. 
. 
 
 Rozdz. 85202- zmniejszenie planu wydatków z tytułu odpłatności za pobyt w 
Domach Pomocy Społecznej w związku z  oczekiwaniem na umieszczenie 2 
osób.  
Rozdz. 85203- zmniejszenie planu wydatków na wynagrodzenia, dodatkowe 
wynagrodz. roczne, zakup energii, zakup usług pozostałych z przeniesieniem 
na zwiększenie wydatków na zakup materiałów do pracowni terapeutycznych 
oraz na umowy zlecenia dla logopedy i opiekuna ŚDS  
Rozdz. 85228- zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenie i pochodne od 
umów zleceń opiekunek w związku z zwiększoną ilością  przyznanych godzin 
usług opiekuńczych 
Rozdz.. 85295-. Zwiększenie planu wydatków na PPWOW o kwotę dotacji 
przekazanej przez Wojewodę Wielkopolski., zwiększenie planu wydatków na 
pokrycie kosztów dowozu posiłków do placówek oświatowych z 

 



 10

 
 
Dz. 921 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

przeniesieniem z  par. 3110 
 
 
Rozdz. 92195- zaplanowano wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzenia dla 
instruktora nauki śpiewu, zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów o 
kwoty darowizny przekazanej prze LBS/Orchowo na organizację Festynu w m. 
Szydłówiec i Różanna. 

 



 11

 

 


